
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VIRCAVAS PAMATSKOLA 
Reģ. Nr. 90009118031, Reģ. Nr. Izglītības iestāžu reģistrā 4512903511, Jelgavas iela 2, Vircava, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020, Latvija 

Tālrunis: 63086045, 27234145 , e-pasts: vircavasvsk@jelgavasnovads.lv; www.vircavasvidusskola.lv 

 

Jelgavas novada Vircavas pagastā 

 

2025.gada 18.martā                VIV/1-11/25/1 

 

 

 Izdots, pamatojoties uz 11.05.2025. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 154 

„Grozījumi Ministru kabineta 22.08.2023. noteikumos “Kārtība, kādā  nodrošināma 

izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to 

organizētajos pasākumos””. 

 Kārtība, kādā pārbaudīt izglītojamā personīgās mantas, kā arī ierobežot 

izglītojamā pārvietošanos 

 

(Pielikums VIRCAVAS PAMATSKOLAS IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMIEM) 

 

1. Vircavas pamatskolas direktores pilnvarotas personas, kas tiesīgas pieprasīt uzrādīt un 

pārbaudīt izglītojamo mantas, ja ir aizdomas, ka izglītojamais ienesis izglītības iestādē, tās 

teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai 

priekšmetus, ir sociālā pedagoģe un direktores vietnieces. 

2. Ja izglītības iestādes darbiniekam vai izglītojamam ir informācija vai pamatotas aizdomas, 

ka izglītojamais ienesis izglītības iestādē, tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai 

atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai priekšmetus, izglītības iestādes darbinieks vai 

izglītojamais nekavējoties par to informē vadītāju vai viņa pilnvarotu personu. Ja 

nepieciešams rīkoties nekavējoties, izglītojamais par minēto informāciju vai aizdomām 

informē jebkuru izglītības iestādes darbinieku, un attiecīgais darbinieks par to informē 

vadītāju vai viņa pilnvarotu personu. 

3. Pēc minētās informācijas saņemšanas un izvērtēšanas vadītājs vai viņa pilnvarota persona 

pieņem lēmumu ierobežot tā izglītojamā pārvietošanos, par kuru sniegta informācija, kā arī 

pieprasīt uzrādīt un pārbaudīt viņa personīgās mantas. Minēto lēmumu paziņo izglītojamam 

un nepilngadīgā izglītojamā vecākiem, tostarp norādot atrašanās vietu un personīgo mantu 

pārbaudes būtību, kā arī pieprasa izglītojamam uzrādīt personīgās mantas. 

4. Vadītājs vai viņa pilnvarota persona, nodrošinot izglītojamā privātumu, vēl vismaz viena 

izglītības iestādes darbinieka klātbūtnē pārbauda izglītojamā uzrādītās personīgās mantas. 

Vadītājs vai viņa pilnvarota persona ir tiesīga, brīdinot izglītojamo, dokumentēt izglītojamā 

uzrādīto personīgo mantu pārbaudi, izmantojot video vai skaņas fiksācijas ierīci. 

5. Ja izglītojamā uzrādīto personīgo mantu pārbaudes laikā tiek konstatēts, ka izglītojamais 

ienesis bīstamas vielas vai priekšmetus, vadītājs vai viņa pilnvarota persona informē par to 

pašvaldības policiju vai Valsts policiju un nepilngadīgā izglītojamā vecākus, kā arī, ja 

nepieciešams, pašvaldības sociālo dienestu un dibinātāju, nodrošina pie izglītojamā atrasto 

bīstamo vielu un priekšmetu izņemšanu un uzglabāšanu, kā arī izglītojamā uzraudzību līdz 

pašvaldības policijas vai Valsts policijas ierašanās brīdim. 

6. Par izglītojamā uzrādīto personīgo mantu pārbaudes rezultātu vadītājs vai viņa pilnvarota 

persona sastāda aktu (pielikums Nr.1) trijos eksemplāros. Vienu akta eksemplāru izsniedz 

izglītojamam vai nepilngadīgā izglītojamā vecākiem, otru – uzglabā izglītības iestādē, trešo – 

nodod pašvaldības policijai vai Valsts policijai. 

mailto:vircavasvsk@jelgavas


7. Aktā norāda izglītības iestādes nosaukumu, pārbaudes datumu, laiku un telpu, darbinieku 

vārdu un uzvārdu, kuri piedalījās pārbaudē, izglītojamā vārdu un uzvārdu, pārbaudes 

veikšanas mērķi, pārbaudes dokumentēšanas veidu, pārbaudes laikā konstatētos faktus, 

turpmāko rīcību, izglītojamā viedokli un darbinieku parakstus. Izglītojamais aktu apliecina ar 

parakstu, kā arī ir tiesīgs aktā norādīt papildu informāciju. 

8. Ja izglītojamais nepiekrīt savu personīgo mantu uzrādīšanai un pārbaudei, vadītājs vai 

viņa pilnvarota persona nekavējoties informē nepilngadīgā izglītojamā vecākus un 

pašvaldības policiju vai Valsts policiju un nodrošina izglītojamā uzraudzību līdz tās ierašanās 

brīdim. 

9. Klašu audzinātāji ir atbildīgi par izglītojamo un vecāku informēšanu par šo kārtību- 

par pilnvarotām personām un veidu, kādā tām ir jāziņo, ja tiek saņemta informācija vai rodas 

aizdomas, ka izglītojamais ienesis izglītības iestādē, tās teritorijā vai izglītības iestādes 

organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai priekšmetus. 

 

 

 

 

Direktore        E.Fišere     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


